●本リリース(全１枚)は、大分県政記者クラブ・別府市政記者クラブ加盟各社に送信しています。

立命館アジア太平洋大学

報道機関 各位                                     2014 年 10 月 8 日

                                                 APU リリース 2014-34

復興支援に関わる

福島県庁特別講演を APU で開催

立命館アジア太平洋大学（以下、APU）では、2014 年 10 月 9 日（木）に、福島県広報課長の阿部氏及

び福島県職員の方々を招き、復興支援に関わる特別講演会を開催します。

福島県庁の皆さまをお迎えし、「ふくしまからはじめよう－APU もはじめよう」をテーマに特別講演会として、

福島県広報課長の阿部氏から「福島の現状」についてご説明いただきます。続いて復興支援として「APU ができ

ること」について、APU 学生と既に復興に取り組んでいる立命館大学教員が参加し、ブレインストーミングを行

います。

APU の学生、教職員が深刻な震災の実相と復興のプロセスを学ぶ事で、正しい福島の姿を APU のネットワーク

を通じて発信し、福島の復興に貢献する事を目指します。

また講演後には、講演の参加者や県内の福島復興支援関係者を含めた夕食懇談会を予定しています。

 本講演につきまして、取材のご検討をいただきたく、よろしくお願い申し上げます。

 福島県庁特別講演 開催概要

 【日   時】2014 年 10 月 9 日（木） 17：00～18：30

 【詳   細】17：00～17：05 パネリスト紹介

        17：05～17：35 「福島県の現状」（福島県広報課長 阿部氏）

        17：35～18：10 ブレインストーミング「APU ができること」

        18：10～18：20 総括/取材予定

【会   場】立命館アジア太平洋大学教室 大学院 H 棟 202

【講   師】福島県庁 阿部広報課長

APU 副学長の今村と立命館大学で福島の復興支援事業に取り組んでいるサトウタツヤ

教授、及び立命館災害復興支援室の山口准教授を交えたディスカッションを予定。

※ ご取材を希望される場合は、事前に下記お問い合わせ先までご連絡ください。

【本発表資料のお問い合わせ先】  学長室（広報）担当：岩村・宮原

Tel:0977-78-1114 携帯:090-5473-3803 Fax:0977-78-1113 URL：http://www.apu.ac.jp
住所：〒874-8577  大分県別府市十文字原１－１

イベント告知／取材案内